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Kommissorium  

for  

Dansk-grønlandsk arbejdsgruppe  

om mulig dansk deltagelse i det grønlandske lufthavnsprojekt 

 

Statsministeren og formanden for Naalakkersuisut har den 13. juni 2018 aftalt, at det i 

fællesskab skal afdækkes, om og i givet fald, hvordan man fra dansk side kan bidrage i 

forbindelse med finansiering af dele af det grønlandske lufthavnsprojekt i overensstemmelse 

med parternes fælles udtalelse, der angiver forudsætningerne og rammerne for det fælles 

arbejde, jf. bilag 1. 

 

Der etableres på den baggrund en dansk-grønlandsk arbejdsgruppe, der kan forestå 

udredningsarbejdet og udarbejde forslag til mulig dansk deltagelse i finansieringsmodeller 

med henblik på politisk stillingtagen. Arbejdsgruppen vil, som en del af arbejdet, se på 

mulighederne for og perspektiverne i at etablere en fælles udviklingsfond. 

 

Arbejdsgruppen benævnes: Dansk-grønlandsk arbejdsgruppe om mulig dansk deltagelse i 

det grønlandske lufthavnsprojekt. 

 

Arbejdsgruppen skal i givet fald og i nødvendigt omfang afklare øvrige spørgsmål, der 

vedrører den konkrete udmøntning af den aftalte finansieringsmodel, herunder i forbindelse 

med tilvejebringelse af bevillingsmæssig hjemmel hertil i Danmark og Grønland. 

Arbejdsgruppens arbejde anses for afsluttet, når der er opnået endelig bevillingsmæssig 

hjemmel til finansiering af lufthavnsprojektet og øvrige forhold vedrørende finansiering er 

tilendebragt, herunder i forhold til eventuelle eksterne parter. 

 

Arbejdsgruppen består af en fast kreds af repræsentanter fra de involverede danske og 

grønlandske myndigheder mv., jf. bilag 2. 

 

Arbejdsgruppens formandskab består af departementschef Christian Kettel Thomsen og 

departementschef Søren Hald Møller. 

 

Arbejdsgruppens sekretærer er konsulent Joakim Søndergaard Hansen og afdelingschef Lars 

Balslev. 

 

Udgifter i forbindelse med arbejdsgruppens arbejde, herunder til eventuelle rejser, afholdes 

af den myndighed mv., som repræsentanten i arbejdsgruppen repræsenterer. 
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